



مدیرعامل هلال احمر فارس اعلام کرد؛

### امدادرسانی به ۳۴۴ مورد حادثه در ایام نوروز

مدیرعامل جمعیت هلالاحمر فارس از امدادرسانی به ۳۴۴ مورد در مدت بیست روز اجرای طرح امداد و نجات نوروزی در استان فارس خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی جمعیت هلالاحمر استان فارس، فیض اله جعفری با اشاره به اینکه ۱۳۰ مورد از حوادث نوروزی امسال جاده‌ای، ۴ مورد شهری و ۱۳ مورد کوهستان بوده است، اظهار کرد: به‌علاوه ۱۹۴ مورد از مجموع حوادث مدت یادشده مربوط به خدمات حضوری، یک مورد ساحلی و ۲ مورد خدمات مناسبتی بوده است.

وی بایبان اینکه در این مدت ۱۱۷ هزار و ۳۲۵ تن حادثه‌دیده‌اند، تصریح کرد: از این ۵۴۸ تن در جاده، ۳۰ مورد در کوهستان، یک نفر در سانه غرق‌شدگی و ۱۰ تن در سوانح شهری حادثه‌دیده‌اند همچنین یک هزار و ۴۰۱ تن از خدمات مناسبتی و یک هزار و ۶۹۰ تن نیز از خدمات حضوری جمعیت هلالاحمر فارس بهره‌مند شدند. جعفری افزود: درمجموع این حوادث ۱۰۰ تن به مراکز درمانی منتقل و یک هزار و ۸۶۲ تن نیز سرپایی درمان شدند.

### مذاکرات هیئت اقتصادی فارس در قطر آغاز شد



مذاکرات هیئت بلندپایه استان فارس در کشور قطر باهدف گسترش روابط و همکاری‌های دوجانبه آغاز شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس، در نخستین روز این سفر، اسماعیل تبادار استاندار فارس و هیئت همراه با رئیس سازمان توسعه زیرساخت‌های کشور قطر دیدار کردند.

در این جلسه که با حضور سفیر ایران در قطر اعضای هیئت تجاری مهندسی و پیمانکاران برتر ایرانی در ازمای و مدیران سازمان توسعه زیرساخت‌های قطر در محل سازمان توسعه زیرساخت‌های قطر برگزار شد، استاندار فارس بر ضرورت تکمیل ظرفیت هتل‌های این کلان‌شهر مشکلات موجود برطرف شود.

وی بایبان اینکه این راه می‌پذیریم که کم بودن درآمد در استقبال مسافران از هتل‌ها تأثیرگذار است، تصریح کرد: باید متولیان هتلداری توری برنامه‌ریزی کنند که در تعطیلات نوروز بسته‌های تشریفی و حمایتی از مسافر برای تکمیل ظرفیت هتل‌ها پیش‌بینی شود. فرماندار شیراز به تشریح فعالیت‌های ستاد اجرایی خدمات سفر این شهرستان در تعطیلات نوروز ۹۷ اشاره و بیان کرد: بر اساس سال‌های گذشته دو ماه قبل از آغاز نوروز ۹۷ ستاد اجرایی خدمات سفر تشکیل و در قالب این جلسه کمیته‌های مختلف نیز مشغول فعالیت برای ارائه خدمات‌رسانی شدند. عالیشوندی بیان کرد: در این راستا در کنار هتل‌ها و سایر مراکز اقامتی، آموزش‌وپرورش و شهرداری شیراز نیز با ایجاد ستادهای اسکان نسبت به اسکان مسافران نوروزی اقدام کردند که در این راستا نیز خدمات مناسبتی ارائه شد. وی گفت: افزایش تعداد کلاس‌های درس توسط آموزش‌وپرورش و ایجاد محل اسکان جدید توسط شهرداری شیراز از نقاط مثبتی بود که نوروز امسال موردتوجه قرار گرفت.

#### فرماندار شیراز:

### عدم استقبال مسافران نوروزی از هتل‌های شیراز، نشانگر کمبود در آمد مردم است

تکمیل ظرفیت هتل‌های این کلان‌شهر مشکلات موجود برطرف شود. وی بایبان اینکه این راه می‌پذیریم که کم بودن درآمد در استقبال مسافران از هتل‌ها تأثیرگذار است، تصریح کرد: باید متولیان هتلداری توری برنامه‌ریزی کنند که در تعطیلات نوروز بسته‌های تشریفی و حمایتی از مسافر برای تکمیل ظرفیت هتل‌ها پیش‌بینی شود. فرماندار شیراز به تشریح فعالیت‌های ستاد اجرایی خدمات سفر این شهرستان در تعطیلات نوروز ۹۷ اشاره و بیان کرد: بر اساس سال‌های گذشته دو ماه قبل از آغاز نوروز ۹۷ ستاد اجرایی خدمات سفر تشکیل و در قالب این جلسه کمیته‌های مختلف نیز مشغول فعالیت برای ارائه خدمات‌رسانی شدند. عالیشوندی بیان کرد: در این راستا در کنار هتل‌ها و سایر مراکز اقامتی، آموزش‌وپرورش و شهرداری شیراز نیز با ایجاد ستادهای اسکان نسبت به اسکان مسافران نوروزی اقدام کردند که در این راستا نیز خدمات مناسبتی ارائه شد. وی گفت: افزایش تعداد کلاس‌های درس توسط آموزش‌وپرورش و ایجاد محل اسکان جدید توسط شهرداری شیراز از نقاط مثبتی بود که نوروز امسال موردتوجه قرار گرفت.



فرماندار شیراز بایبان اینکه کم بودن درآمد در استقبال مسافران از هتل‌ها تأثیرگذار است، تصریح کرد: باید متولیان هتلداری توری برنامه‌ریزی کنند که در تعطیلات نوروز بسته‌های تشریفی و حمایتی از مسافر برای تکمیل ظرفیت هتل‌ها پیش‌بینی شود. حیدر عالیشوندی در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در شیراز اظهار داشت: به نظر می‌رسد یکی از دلایل عدم استقبال مسافران در نوروز ۹۷ شیراز از هتل‌ها گران بودن آن بوده که باید این مهم موردبررسی قرار گیرد و در این راستا نیز برای برنامه‌ریزی و

#### عضو سازمان نظام‌مهندسی ساختمان کشور:

### طرح تفصیلی بافت‌های تاریخی شهری شکست خورده است



رئیس گروه تخصصی معماری سازمان نظام‌مهندسی ساختمان کشور گفت: وضع موجود نشانگر آن است که طرح تفصیلی بافت‌های تاریخی شهری که برای حفاظت از این بافت‌ها طراحی شده، شکست‌خورده است. طاهره نصر در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا ادامه داد: تا ۱۰ سال آینده هویتی از بافت‌های تاریخی کلان‌شهرهای ایران و خصوصاً شیراز

باقی نخواهد ماند. وی معتقد است: دیدگاه سازمان میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری نسبت به بافت‌های تاریخی نگاهی بافتی نیست و به‌صورت تک‌دانه‌ای به بناهای تاریخی موجود در بافت‌های قدیمی شهرها می‌نگرد که متأسفانه این موضوع به معضلی در کشور تبدیل‌شده است. رئیس گروه معماری و نائب رئیس کمیسیون انرژی سازمان نظام‌مهندسی ساختمان کشور بیان کرد: بافت تاریخی را باید از بافت فرسوده شهری جدا کرد زیرا قسمت‌هایی از بافت تاریخی در شهرها وجود دارد که دچار فرسودگی زیادی شده به‌گونه‌ای که دیگر قابل احیا کردن نیست و ارزش تاریخی نیز ندارد و باید با تخریب و بهسازی بنادر و غیر ارزشمند بافت تاریخی کیفیت زندگی مردمی را که در این مناطق ساکن هستند بهبود بخشد. وی ادامه داد: بافت شهری شامل خیابان، کوچه، توده‌های فرهنگی،

اقتصادی و ... است که متأسفانه این موارد در طرح‌های تفصیلی دیده نشده و تنها تک خانه‌ها و تک بناهای تاریخی مدنظر قرار گرفته که این بزرگ‌ترین معضلی است که شهرهای بزرگ با آن مواجه هستند. نصر گفت: حریم‌ها در بافت تاریخی باید به‌طور دقیق مشخص و حراست از این حریم‌ها به لحاظ بصری، فنی، اسلامی شیراز بر تخریب طبقات اضافه هتل آسمان به‌گونه‌ای که ضوابط حریم مجموعه زندگی حفظ شود تأکید کرد و افزود: ساخت این هتل در حریم مجموعه زندگی اشتباهی بوده و در دوره‌ای که همه دنیا به مجموعه زندگی شیراز با دید احترام و تجلیل می‌نگرند متأسفانه برخی مسئولان مربوط این شهر ارزش‌والای این مجموعه را درک نکرده‌اند. وی گفت: حریم استحضانی باغ‌ها در شهرها باید به‌طور جد مدنظر باشد و به‌هیچ‌وجه مورد معامله قرار نگیرد، ضروری است در بولوار



ندارد و بروز چنین موضوعی کاملاً فروشان شیراز ادامه داد: تاکنون گزارشی مبنی بر تخلف در توزیع مرغ‌های تعاونی در ایام نوروز در دروازه کارزون است.

رئیس گروه تخصصی معماری سازمان نظام‌مهندسی ساختمان کشور گفت: وضع موجود نشانگر آن است که طرح تفصیلی بافت‌های تاریخی شهری که برای حفاظت از این بافت‌ها طراحی شده، شکست‌خورده است. طاهره نصر در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا ادامه داد: تا ۱۰ سال آینده هویتی از بافت‌های تاریخی کلان‌شهرهای ایران و خصوصاً شیراز باقی نخواهد ماند. وی معتقد است: دیدگاه سازمان میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری نسبت به بافت‌های تاریخی نگاهی بافتی نیست و به‌صورت تک‌دانه‌ای به بناهای تاریخی موجود در بافت‌های قدیمی شهرها می‌نگرد که متأسفانه این موضوع به معضلی در کشور تبدیل‌شده است. رئیس گروه معماری و نائب رئیس کمیسیون انرژی سازمان نظام‌مهندسی ساختمان کشور بیان کرد: بافت تاریخی را باید از بافت فرسوده شهری جدا کرد زیرا قسمت‌هایی از بافت تاریخی در شهرها وجود دارد که دچار فرسودگی زیادی شده به‌گونه‌ای که دیگر قابل احیا کردن نیست و ارزش تاریخی نیز ندارد و باید با تخریب و بهسازی بنادر و غیر ارزشمند بافت تاریخی کیفیت زندگی مردمی را که در این مناطق ساکن هستند بهبود بخشد. وی ادامه داد: بافت شهری شامل خیابان، کوچه، توده‌های فرهنگی،

رئیس اتحادیه صنف مرغ و تخم‌مرغ فروشان شیراز اعلام کرد: بروز هرگونه تخلف در توزیع مرغ‌های تعاونی در ایام نوروز در این کلان‌شهر را تکذیب می‌کند. منصور نجفی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: موضوع مطرح‌شده در برخی محافل مبنی بر قطعه‌قطعه کردن و فروش مرغ‌های تعاونی در ایام نوروز در شیراز به‌ویژه در فروشگاه‌های دروازه کارزون به‌هیچ‌وجه صحت

### تحلیل خبر گروه تحلیل خبر روزنامه

### بی‌توجهی به اخطارهای مکرر؛ ملک نایمن در خیابان ۱۷ شهریور تخریب شد

برابر قانون شهرداری‌ها، یکی از وظایف محرز و خطیر این مجموعه‌های وسیع و تودرتو که به لحاظ مالی از شهروندان تغذیه می‌شوند، «دفع خطر از شارع عام» است. بدین معنی که در هر نقطه از شهرها که کوچک‌ترین احتمال بروز خطر و حوادث منجر به خسارت‌های جانی و مالی ... برای مردم، به‌ویژه عابران پیاده و سواره وجود دارد، شهرداری‌ها مکلف به رفع و دفع آن‌ها و جلوگیری از وارد شدن هرگونه خسارت به شهروندان بوده و ملزم به در نظر گرفتن جدی تمهیدات لازم در این زمینه شده‌اند.

با یک بازدید چندروزه و بررسی این موضوع بسیار مهم در نقاط مختلف کلان‌شهر شیراز، به‌روشنی درمی‌یابیم که طی سال‌های متمادی خطرات بسیاری، جان و مال شهروندان را تهدید کرده و می‌کند؛ اما در رفع و دفع این خطرات کوچک‌ترین اقدام مؤثری صورت نگرفته است. گویا باید منتظر بروز فاجعه و فجایی باشیم تا پس از وقوع و وارد شدن خسارت، آنگاه تازه به‌چاره‌اندیشی بپردازیم و ضمن ذکر مصیبت‌های مکرر چه از طرف مردم و چه از جانب مسئولان! و شکل‌گیری کمپین‌های رنگارنگ! و مرثیه‌سرایی و شعرخوانی، صرفاً مانده است و ...

### ساماندهی معنادر متجاهر در شیراز تداوم دارد



دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان فارس با اشاره به اینکه ساماندهی معنادر متجاهر شیراز، از ۲۶ بهمن ۹۶ آغاز شده است، گفت: این اقدام در طول سال تداوم خواهد داشت. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر فارس، محمدرضا ابراهیمی گفت: طرح ساماندهی معنادر متجاهر در شیراز، باهدف پاک کردن چهره شهر و کاهش آسیب‌های اجتماعی ناشی از حضور معنادران از ۲۶ بهمن‌ماه سال ۱۳۹۶ آغاز شده و تا پایان اردیبهشت امسال ادامه دارد. او درعین‌حال تأکید کرد که در این طرح تنها معنادران متجاهر ساماندهی می‌شوند و جمع‌آوری معنادران (متجاهر) در طول سال ادامه دارد، گفت: تاکنون ۹۹۶ نفر معنادر حاد و پُرخطر جمع‌آوری شده که ۳۳۸ نفر از مجموع این افراد به مرکز نگهداری، درمان و کاهش آسیب معنادران موضوع شیراز واقع در دهکده سلامی و به مرکز نگهداری، درمان و کاهش آسیب معنادران موضوع ماده ۱۶ و مراکز اقامتی طرح تبصره ۲ ذیل ماده ۱۶ قانون مبارزه با مواد مخدر منتقل‌شده‌اند. تمام اقدامات درمانی، آموزش، بهداشتی، تربیتی و ... برای آن‌ها اجرا خواهد شد. دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان فارس گفت: نشان می‌دهد که میانگین سنی این معنادران بین ۳۵ تا ۴۵ سال است.

### از هر دمی کلامی

#### ربیعی تأکید کرد:

### توسعه اشتغال خرد و فقرزدایی، برنامه رئیس‌جمهور در سال ۹۷

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و این وزارتخانه است. هدف سفر خود به استان ایلام را دنبال کردن سیاست‌های وزارتخانه و اضافه شدن ۲ مرکز درمانی تأمین اجتماعی در دولت تدبیر و امید ذکر کرد. به گزارش ایسنا، علی ربیعی در دیدار با نماینده ولی‌فقیه در استان و امام‌جمعه ایلام اظهار کرد: فقرزدایی و ایجاد عدالت، کاهش نابرابری و توسعه اشتغال از سیاست‌های دولت

#### بی‌توجهی به اخطارهای مکرر؛

### ملک نایمن در خیابان ۱۷ شهریور تخریب شد



به دلیل عدم رعایت نکات ایمنی و بی‌توجهی به اخطارهای مکرر، ملک نایمن در خیابان ۱۷ شهریور تخریب شد.

به گزارش جام جم آنلاین از مهر، شهردار منطقه ۱۲ با اعلام این خبر افزود: پس از بارها اخطار به مالک و پس از ارائه گزارش کمیته رفع خطر و ارسال آن به معاون محترم دادستان تهران و اخذ دستور قضایی؛ همکاران ناحیه ۵ منطقه در معیت عوامل انتظامی و همراهی نمایندگان رسانه‌های گروهی با ورود به ملک مورداتهام نسبت به رفع خطر و تخریب اقدام نمودند.

هیچ اقدام مؤثری انجام نداد. وی افزود: در منطقه ۱۲ حدود ۲۰۰۰ ملک نایمن وجود دارد که شناسایی‌شده و البته تعدادی از آن‌ها توسط خود مالکین رفع خطر و مقاوم‌سازی گردیده و مابقی نیز در دستور کار قرار دارد. شهردار منطقه ۱۲ ضمن تأکید بر حفظ ایمنی شهروندان بر اجرای بند ۱۴ ماده ۵۵ قانون شهرداری‌ها تأکید نمود و گفت: مدیریت شهری از هیچ اقدامی برای ایمنی شهر کوتاهی ریزش کند ولیکن مالک کماکان نخواهد کرد.

#### تحلیل این خبر در ستون سمت راست بخوانید

### فرمانده یگان حفاظت از منابع طبیعی مطرح کرد: سوختن ۱۵ هکتار جنگل در تعطیلات نوروزی

#### بی‌توجهی گردشگران به حفظ منابع طبیعی کشور



فرمانده یگان حفاظت از منابع طبیعی اعلام کرد نوروز سال ۹۷ حدود ۱۵ هکتار از جنگل‌های شمالی ایران در آتش سوخت و در صورت عدم همکاری هموطنان در تلاشیم از طریق مجلس قانونی مبنی بر جرمانه نقدی یا کیفری برای متخلفان تصویب کنیم. سرهنگ قاسم سزعلی در این زمینه به جام جم آنلاین گفت: طی سال

#### چرا مدارس در ایران «تق و لق» می‌شوند؟

از مدرسه فراری‌اند؛ دانش‌آموزانی که منتظر هر تعطیلی‌اند تا قبل و بعدازآن را هم تعطیل کنند و به مدرسه نروند. اوج آن‌هم در تعطیلات نوروزی است که قوی «پنجاندن» مدرسه وجود دارد به دانش‌آموز برمی‌گردد، در صورتی که طرف دیگر این ماجرا معلم و کادر مدرسه است که در بسیاری از موارد بدون نظارت به گزارش ایسنا، «خبر آنلاین» در ادامه نوشت: آموزش‌وپرورش اما دائم اعلام می‌کند که مدارس تا فلان روز و از فلان روز دیراست نظارت حرف دانش‌آموزان و معلم‌ها نشان می‌دهد که این خبرها هم نیست؛ نظارتی که انگار از سوی آموزش‌وپرورش وجود ندارد و از سوی دانش‌آموزان هم تمایلی برای حضور در مدارس نیست؛ مسئله‌ای که ریشه آن را می‌توان در موارد متفاوتی مانند

#### تخلف در توزیع مرغ‌های تعاونی در شیراز تکذیب شد

شیراز به اتحادیه داده نشده است. برخی افراد شایع کردند که چند فروشگاه مرغ در شیراز اقدام به قطعه‌قطعه کردن مرغ‌های تعاونی کرده‌اند و قسمت‌هایی از گوشت مرغ را مانند سینه و ران که مشتری بیشتری دارد تا کیلویی ۹ هزار تومان در ایام نوروز به فروش رسانده‌اند. یکی از مراکز مهم توزیع و فروش گوشت مرغ در شیراز، دروازه کارزون است.